Semenjak abad ke-9M., rombongan orang-orang Syiah telah sampai ke

Nusantara setelah mereka ditewaskan oleh tentera Khalifah al-Ma'mun. Mereka

dikatakan berjaya mengislamkan seluruh penduduk Perlak. Hasil perkahwinan itu

melahirkan Syed Abd. al-'Aziz, yang kemudiannya mendirikan kerajaan Syiah di

Perlak pada tahun 840M./225H. Kerajaan ini memerintah hingga abad ke-12M."

Kedatangan Syiah ini dikatakan membawa pengaruh pemikiran kepada orang

Melayu mengenai teori Nur Muhammad. Menurut teori ini, sebelum Allah

menjadikan sesuatu, Dia menjadikan Nur Muhammad terlebih dahulu.

Daripadanyalah terjadi segala makhluk di langit dan di bumi tertnasuk malaikat,